[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2025     № 673
О внесении изменений в постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.06.2025 № 454 «О подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района»
В соответствии со статьями  30, 31, 33  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.06.2025 № 454 «О подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2  Постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.06.2025 № 454 «О подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района» изложить в следующей редакции:

    «2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района согласно Приложению 1».

   1.2. Пункт 3  Постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.06.2025 № 454 «О подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района» изложить в следующей редакции:
«3. Определить состав комиссии  и порядок деятельности комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района и  согласно Приложению 2».

1.3. Пункт 4  Постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 05.06.2025 № 454 «О подготовке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«4. Установить Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района согласно Приложению 3».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности  Первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района-начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Герасимову А.А.
5. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов – Ямский вестник», разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
6. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа                                                                А.Х.Рустамов
Приложение 1 к постановлению
 Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от  25 .08.2025 № 673
Порядок и сроки

проведения работ по подготовке  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения

	1.
	Разработка проекта внесения изменений в  Правила землепользования и застройки
	В течение 90 календарных дней со дня вступления в силу постановления о подготовке проекта внесения изменений в Правила

	2.
	Проверка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки на соответствие Генеральному плану поселения, Схеме территориального планирования Гаврилов-Ямского муниципального района, Схеме территориального планирования Ярославской области
	В течение 5 дней со дня передачи комиссией проекта внесения изменений в Правила

	3.
	Принятие Главой Гаврилов-Ямского муниципального округа постановления о проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила
	В течение 5 дней со дня получения проекта внесения изменений в  Правила

	4.
	Организация и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района комиссией; подготовка протокола публичных слушаний
	В соответствии с порядком, установленным Градостроительным кодексом Российской Федерации и положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Гаврилов-Ямском муниципальном округе, утвержденном Муниципальном Советом Гаврилов-Ямского муниципального округа от 17.04.2025 № 9

	5.
	Подготовка заключения по результатам публичных слушаний
	В течение 5 дней со дня проведения публичных слушаний

	6.
	Принятие Главой Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа решения о направлении проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района в Муниципальный Совет Гаврилов-Ямского муниципального округа на утверждение или об отклонении указанных проектов и направлении на доработку
	В течение 5 дней после предоставления проекта внесения изменений в Правила

	7.
	Утверждение проекта внесения изменений в Правила Муниципальным Советом Гаврилов-Ямского муниципального округа
	В соответствии с планом работы Муниципального Совета Гаврилов-Ямского муниципального округа

	8.
	Опубликование утвержденного Муниципальным Советом Гаврилов-Ямского муниципального округа решения «Об утверждении внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района» и размещение на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	В течение 10 дней со дня принятия Муниципальным Советом Гаврилов-Ямского муниципального округа

Приложение 2 к постановлению

Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 25.08.2025 №673
 СОСТАВ

комиссии по подготовке  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района
	№ п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Герасимова Анастасия Андреевна
	Председатель комиссии, исполняющий обязанности  Первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района-начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства

	2
	Василевская Виктория Васильевна
	Заместитель председателя комиссии, начальник управления по архитектуре,  градостроительству, имущественным и земельным отношениям  Администрации Гаврилов-Ямского МР

	3
	Барышникова Ольга Викторовна
	Ведущий специалист управления по архитектуре,  градостроительству, имущественным и земельным отношениям  Администрации Гаврилов-Ямского МР

	4
	Изосимова Кристина Анатольевна
	Секретарь комиссии, ведущий специалист управления по архитектуре,  градостроительству, имущественным и земельным отношениям  Администрации Гаврилов-Ямского МР

	5
	Макаревич Екатерина Владимировна
	Начальник отдела правового обеспечения и правового заказа Администрации Гаврилов-Ямского МР

	6
	Рамазанов Анвер Мужаидович
	Директор  МКУ «Жилищно-коммунального хозяйства и строительства» Гаврилов-Ямского муниципального района

	7
	Быстрова Любовь Евгеньевна
	Заместитель Главы Администрации Шопшинского сельского поселения

	8
	Ватутина Ирина Николаевна
	председатель ОЯООО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов  Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области

Порядок деятельности комиссии
по подготовке проекта подготовке  проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района
1. Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района (далее – Комиссия) создана для организации подготовки проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района (далее – Проект).

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, федеральными нормативными правовыми актами, нормативными правовыми актами Ярославской области, муниципальными правовыми актами Гаврилов-Ямского муниципального округа,    а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

1) организация подготовки Проекта, а также его доработки в случае несоответствия такого проекта требованиям технических регламентов, Генеральному плану Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района, схеме территориального планирования Гаврилов-Ямского муниципального района, схемам территориального планирования Российской Федерации, сведениям Единого государственного реестра недвижимости, сведениям, документам и материалам, содержащимся в государственных информационных системах обеспечения градостроительной деятельности;

2) рассмотрение предложений заинтересованных лиц по подготовке Проекта;

3) обеспечивает внесение изменений в Проект и представляет указанный Проект Главе Гаврилов-Ямского муниципального округа с учетом результатов общественных обсуждений по нему.

4) иные вопросы, возникающие в процессе подготовки Проекта.

4. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать необходимые для работы материалы                 и сведения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

- приглашать на заседания Комиссии лиц, чьи интересы затрагивают рассматриваемые Комиссией вопросы.

           5. Заседания Комиссии проводятся по необходимости, но не реже 1 раза в месяц.
Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично.

6. Решение Комиссии принимается большинством голосов присутствующих на заседании Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает заместитель председателя и секретарь Комиссии.

7. Организационно-техническое обеспечение Комиссии осуществляет управление по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района (ведение протокола, оповещение членов Комиссии, иные вопросы).

8. Комиссия прекращает свою деятельность после утверждения проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района.
Приложение 3 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 25 .08.2025 №673
Порядок направления в комиссию
предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района

1. С момента опубликования постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - проект Правил) заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию по вопросам внесения изменений в Правила землепользования и застройки (ПЗЗ) сельских поселений Гаврилов-Ямского муниципального района (далее - Комиссия) предложения по подготовке проекта ПЗЗ.

2. Предложения могут быть направлены до момента принятия постановления Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района о подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Шопшинского сельского поселения Гаврилов-Ямского муниципального района или о направлении проекта на доработку. Предложения направляются по почте либо непосредственно в Комиссию по адресу: 152240, Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, г.Гаврилов-Ям, ул. Советская, д. 51 (тел.(48534) 2-05-59, 2-34-96).
3. Предложения в проект внесения изменений в Правила должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта правил, Комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в Комиссию после завершения работ по подготовке проекта Правил, не рассматриваются.

6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.